Honorarübersicht ab 01. Januar 2019

KENNENLERNZEIT ca. 20 Minuten / kostenlos

HOMÖOPATHISCHE BEHANDLUNG

Erstanamnese: Gesprächsdauer ca. 2 Std., + Repertorisation u. Ausarbeitung (evt. außerhalb des Patientenkontaktes) zur Bestimmung des homöop. Erw. (ab 15 J) 180,00 € Einzelmittels und Erstellung des Therapieplanes. Kinder (0- 14 J) 130,00 € 45.00 €

Folgetermine bis ½ Std.

längere Folgetermine nach Zeitaufwand/anteiliger Stundensatz 90,00€ (Repertorisation je nach Zeitaufwand - abgerechnet pro angefangene 5 Min.)

FRAUENGESUNDHEIT - Hormonsprechstunde bis 60 Min. 90,00€

TELEFONISCHE BERATUNG/Beratung per E-Mail, WhatsApp, Skype - (nur in

einer laufenden Behandlung möglich)

bis 10 Min. 15.00 € bei längerem zeitl. Aufwand nach anteiligem Stundensatz/abgerechnet pro

90,00 € / Stunde angefangene 5 Min.

BIOSCAN SWA - MESSUNG UND BERATUNG, ca. 45 Min. 60,00€

WIRBELTHERAPIE NACH DORN & BREUSS

(Dornbehandlung + Breussmassage) 90,00€ 60,00€ Folgebehandlung 5er Karte 245,00€

Da ich in meiner Praxis Ihren persönlichen Termin reserviere und für Sie freihalte, berechne ich bei Terminausfall ohne vorherige Absage (24h) die volle Gebühr. Es reicht eine Absage auf meinem Anrufbeantworter oder per E-Mail. - Die Gebühren werden mit Leistung bzw. Rechnungsstellung sofort fällig – in bar oder per EC-Karte - unabhängig von der Erstattungshöhe durch private Krankenversicherung oder Beihilfe. Längere Ferngespräche ggf. zzgl. Telefongebühren. Die Berechnung kann von der GebüH 1985 abweichen.